
Datum   8. 6. 2018                                                                                       T. Cimrmannová

podpis vedoucího práce

POSUDEK VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Studentka: Bc. Filip Wágner

Název práce: Transformace sociálních služeb z pohledu sociálních pracovníků 
v pobytových službách na Příbramsku

Vedoucí práce: Mgr. Tereza Cimrmannová, Ph.D.

Cíle práce, použitá metodika zpracování a její vhodnost

Cíle práce byly formulovány s ohledem na současné trendy sociální práce a autorovu 
bohatou praxi, t. č. na pozici vedoucího sociálního pracovníka ve středisku osobní asistence.

Text je pečlivě strukturovaný a metodologicky korektní.

Práce s odbornou literaturou a informačními zdroji
Student užil relevantní tuzemské zdroje. V textu i v soupisu je citoval dle aktuální ČSN ISO 
690. 

Formální a jazykové zpracování včetně práce s odborným jazykem, celkový dojem
Formální zpracování textu odpovídá požadavkům na diplomovou práci. Jazyková (stylizační) 
úroveň práce je na přijatelné úrovni. 

Odborný přínos práce a praktické využití: 
Výsledná podoba práce je zdařilá a může být obohacením zvláště v sociálních službách na 
Příbramsku. Doporučuji šíření, případně publikaci vybraných závěrů.

Splnění cílů práce, celkový postup řešení a závěry 
Cíle práce byly splněny. Oceňuji odborný rozvoj studenta ve smyslu stylizovat odborný text a 
schopnost pružně reagovat na kritické poznámky, kterých však během procesu psaní 
jednoznačně ubývalo. 

Otázka k obhajobě:

1. Transformační proces v oblasti sociální péče o osoby s mentálním postižením v ČR je 
mnohými kritizován. Jak jej vnímáte Vy? Pojmenujte úspěchy procesu, případně rozpory 
teorie a praxe v dané oblasti.

Celkové hodnocení: výborně


